
GU/S S117
21/06/2017
235925-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 3

21/06/2017 S117
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:235925-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Genova: Servizi ricreativi, culturali e sportivi
2017/S 117-235925

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Università degli Studi di Genova
Via Balbi 5
Punti di contatto: Area Approvvigionamento e Patrimonio
All'attenzione di: Dirigente Dott.ssa Gerardina Maglione
16126 Genova
Italia
Telefono:  +39 0102095523
Posta elettronica: areapatrimonio@pec.unige.it 
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.unige.it/
Indirizzo del profilo di committente: http://www.unige.it/bandi

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro: Università

I.3) Principali settori di attività
Istruzione

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Procedura ai sensi degli artt. 20 co. 1 e 27 del D.Lgs. 163/2006 per l'affidamento dei servizi di apertura/
chiusura, servizio al pubblico e servizio prestito delle biblioteche di scuola dell'Università degli Studi di
Genova.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Categoria di servizi n. 26: Servizi ricreativi, culturali e sportivi
Codice NUTS ITC33

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Affidamento dei servizi di apertura/chiusura, servizio al pubblico e servizio prestito delle biblioteche di scuola
dell'Università degli Studi di Genova.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)

mailto:areapatrimonio@pec.unige.it
http://www.unige.it/
http://www.unige.it/bandi


GU/S S117
21/06/2017
235925-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 3

21/06/2017 S117
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

92000000, 92510000, 92511000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 2 016 109,20 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Profilo del fornitore dedicato al servizio. Ponderazione 28
2. Modalità di svolgimento del servizio. Ponderazione 17
3. Sistema informatizzato di rilevazione e gestione delle presenze. Ponderazione 5

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
11/2015

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2015/S 177-321735 del 12.9.2015
Altre pubblicazioni precedenti
Numero dell'avviso nella GUUE: 2016/S 156-283711 del 13.8.2016

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: 11/2015
Lotto n.: 1 - Denominazione: Procedura ai sensi degli artt. 20 co. 1 e 27 del D.Lgs. 163/2006 per l'affidamento dei servizi
di apertura/chiusura, servizio al pubblico e servizio prestito delle biblioteche di scuola dell'Università degli Studi di Genova
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

4.5.2017

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 0

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Cooperativa CAeB
Piazza Leonardo Da Vinci
20133 Milano
Italia
Posta elettronica: caeb@legalmail.it 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:321735-2015:TEXT:IT:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:283711-2016:TEXT:IT:HTML
mailto:caeb@legalmail.it


GU/S S117
21/06/2017
235925-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 3

21/06/2017 S117
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

Telefono:  +39 0258305975
Indirizzo internet: http://www.caeb.it

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 2 128 190 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 2 016 109,20 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale Liguria
Via dei Mille 9
16147 Genova
Italia
Posta elettronica: ge_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it 
Telefono:  +39 0103993931
Fax:  +39 0103762092

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi
Area Legale e Generale
Via Balbi 5
16126 Genova
Italia
Telefono:  +39 0102099383
Fax:  +39 0102095728

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
16.6.2017

http://www.caeb.it
mailto:ge_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it

